Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от M'.CA'.dejem J94S

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 05.05.2015 № 2354

В связи с проведенными в администрации муниципального образования
город Тула организационно-штатными мероприятиями, на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
города Тулы от 05.05.2015 № 2354 «Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории муниципального образования город
Тула»:

а) пункт 4.2.3. приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«4.2.3. Управление по городскому хозяйству администрации города
Тулы осуществляет:

- обеспечение объектов и территорий муниципального образования
наружным противопожарным водоснабжением (пожарными гидрантами) в
соответствии с действующим законодательством;

- оказание необходимой методической и технической помощи по
размещению и эксплуатации пожарных гидрантов на территории
муниципального образования;

- организацию своевременной уборки в любое время года дорог,
проездов к зданиям и сооружениям, содержание систем противопожарного
водоснабжения с обеспечением требуемого расхода воды;

- установление в рамках полномочий контроля за уровнем воды на
водозаборах муниципального образования и обеспечение водоснабжения».

б) дополнить приложение к постановлению пунктам 4,2.8. следующего
содержания:

«4.2,8. Управление по благоустройству администрации города Тулы
осуществляет:

- обеспечение своевременной очистки территории муниципального
образования от горючих отходов, мусора, сухой растительности, зеленых
насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и
зданий, препятствующих установке подъемных механизмов и свободному
проезду пожарной и . специальной техники к месту пожара,
а также к источникам пожарного водоснабжения совместно с
главными управлениями, структурными подразделениями администрации
города, муниципальными учреждениями и предприятиями».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3 . Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

% I '

http://www.npacity.tula.ru